
1106 Dziennik Ustaw. Poz. 400 i 401. Nr. 63. 

400. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 6 sierpnia 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedli­
wości, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform 
Rolnych o zmianie "Regulaminu przewozu przesy-

łek towarowych na kolejach żelaznych". 

Na podslawie art. 4, pkt. 8 ustawy z dnia 
12 czerwca 1924 r . o zakresie działania Ministra Ko­
lei Żelaznych i o organizacji urzędów kolejowych 
(Dz. U. R P. Nr. 57, poz. 580) w brzmieniu, nadane m 
mu rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 3D października 1930 r., zmieniającem i uzu­
pełniającemprzepisy ustawy z dnia 12 czerwca 
1924 r. o zakresie działania Ministra Kolei Żelaznych 
i o organizacji urzędów kolejowych (Dz, U. R. P. 
z 1930 r. Nr. 76, poz. 599), oraz na podstawie art. 2 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej . ż dnia 
24 września 1926 r. w sprawie ustanowienia urzędu 
Ministra Komunikacji (Dz. U. R. P. Nr. 97, poz. 567) 
zarządzam co następuje: 

§ l.W "Regulaminie przewozu przesyłek to­
warowych na kolejach żelaznych", stanowiącym za­
łącznik do rozporządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 21 września 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, 
poz. 721), zmienionym rozporządzeniami Ministra 
Komunikacji z dnia 25 października 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 95, poz. 822). z dnia 20 kwietnia 1933 r~ (Dz. 
U. R. P. Nr. 28, poz. 239) oraz z dnia 27 czerwca 
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45, poz. 307) wprowadza się 
następujące uzupełnienie: 

w § 19 dodaje się jako punkt 9: 
,,9. Kolej żelazna może zakazać obciążania za­

liczeniami i zaliczkami w gotowiźnie przesyłek, prze­
znaczonych do pewnego ściśle określonego obszaru 
sieci kolejowej". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dniem ogłoszenia. . 

Minister Komunikacji: M. Butkiewicz 

401. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7 sierpnia 1935 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwo­
ści W sprawie zatwierdzenia zmian w Etalucie War­
szawskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego 

w ,Warszawie. 

Na podstawie art. 1 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1928 r. w spra­
wie statutów towarzystw kredytowych ziemskich 
i miejskich oraz zmiany statutów instytucyj . kredy­
towych, zatwierdzonych w drodze ustawodawczej 

ł 

przez b. władze zaborcze (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 326), zarządzam co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany w statucie War­
szawskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego 
w Warszawie, który otrzymuje brzmienie, jak w za­
łączniku. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Załącznilt do rozp. Min,istra Skarbu 
z dn. 7 sierpnia 1935 r. (poz. 401). 

STATUT 

TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO 
W WARSZA WIE. 

Tytuł I. 

NAZWA, CEL I SIEDZIBA. 

§ 1. 

Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Warsza­
wie, założone na podstawie prawa z dnia 12 stycz­
nia 1870 r. (Dz. Pr. T. 70, str, 5), jest zrzeszeniem 
właścicieli nieruchomości miejskich i ma na celu 
udzielanie poźyczek długoterminowych w listach za­
stawnych na hipotekę nieruchomości miejskich 
w Warszawie oraz na obszarze Województwa War­
szawskiego. 

§ 2. 

Towarzystwo jest osobą prawną i ma siedzibę 
w Warszawie. 

§ 3. 

Istnienie Towarzystwa nie jest ograniczone 
terminem. 

T y t u ł II. 

CZLONKOWIE TOWARZYSTWA. 

§ 4. 

Członkami Towarzystwa są właściciele nieru­
chomości miejskich, obciązonych pożyczkami Towa­
rzystwa. 

Członkostwo rozpoczyna się z chwilą zaciąg­
nięcia pożyczki w Towarzystwie lub nabycia nieru­
chomości, obciążonej pożyczką Towarzystwa. 

Członkostwo kOftczy się z chwilą spłacenia· po­
życzki z wszystkie mi należnościami ubocznemi lub 
zbycia nieruchomości, obciążonej pożyczką Towa­
rzystwa. 

§ 5. 

Członek Towarzystwa jest odpowiedzialny: 
1) za zapłatę rat i należności ubocznych od 

udzielonej mu pożyczki; 


